
3
4
7
12
16
18

22
28
30
31

37

48
58

60

64

66

22

82 
83
86

89

Vorwort
Kartenlegende

Hohe Mark Steig
Zu diesem Buch
Naturpark Hohe Mark
Wesel

Etappe 7 23,3 km

Von Wesel zur Bärenschleuse
Diersfordter Wald
Großes Veen
Schwarzes Wasser

Etappe 2 25,4 km

Von der Bärenschleuse 
nach Schermbeck
Dämmerwald
Schermbeck

Etappe 3 18,7 km

Von Schermbeck zum 
Bahnhof Dorsten-Lembeck
Üfter-, Rüster- und
Emmelkämper Mark
Witte Berge
und Deutener Moore

100

113
113

122
126

128

98 Die Haard
100 Schwarzer Berg
102 Brinksknapp
104 Das westfälische Dehnungs-e
106 Oer-Erkenschwick

Etappe 6 22,6 km

Von Oer-Erkenschwick 
nach Olfen
Gernebachtal
Ehemalige
Ahsener Fischteiche
Dortmund-Ems-Kanal
Olfen

Etappe 7 22 km

Von Olfen nach Haltern am See
- Wasserroute

132 Steveraue
136 Hullerner Stausee
142 Übernachtungsverzeichnis
148 Ortsindex

Etappe 4 22,9 km

Vom Bahnhof Dorsten- 
Lembeck nach Haltern am See 
Hohemarkenbusch
Holtwicker Wacholderheide 
Haltern am See

Etappe 5 22,8 km

Von Haltern am See
nach

https://d-nb.info/1306313724

