

# Inhalt

3	Vorwort	98	Die Haard
4	Kartenlegende	100	Schwarzer Berg
7	Hohe Mark Steig	102	Brinksnapp
12	Zu diesem Buch	104	Das westfälische Dehnungs-e
16	Naturpark Hohe Mark	106	Oer-Erkenschwick
18	Wesel	108	<i>Etappe 6</i> <span style="float: right;">22,6 km</span>
22	<i>Etappe 1</i> <span style="float: right;">23,3 km</span>	Von Wesel zur Bärenschleuse nach Olfen	
28	Diersfordter Wald	113	Gernebachtal
30	Großes Veen	113	Ehemalige
31	Schwarzes Wasser		Ahener Fischteiche
37	<i>Etappe 2</i> <span style="float: right;">25,4 km</span>	122	Dortmund-Ems-Kanal
	Von der Bärenschleuse nach Schermbeck	126	Olfen
48	Dämmerwald	128	<i>Etappe 7</i> <span style="float: right;">22 km</span>
58	Schermbeck	Von Olfen nach Haltern am See - Wasserroute	
60	<i>Etappe 3</i> <span style="float: right;">18,7 km</span>	132	Steveraue
	Von Schermbeck zum Bahnhof Dorsten-Lembeck	136	Hullerner Stausee
64	Üfter-, Rüster- und Emmelkämper Mark	142	Übernachtungsverzeichnis
66	Witte Berge und Deutener Moore	148	Ortsindex
72	<i>Etappe 4</i> <span style="float: right;">22,9 km</span>	Vom Bahnhof Dorsten- Lembeck nach Haltern am See	
82	Hohemarkenbusch		
83	Holtwicker Wacholderheide		
86	Haltern am See		
89	<i>Etappe 5</i> <span style="float: right;">22,8 km</span>	Von Haltern am See nach Oer-Erkenschwick	